
Rīgā, 2023.gada 9. februārī

Biedrības “ABC RACE”
Reģ. Nr. 40008270135

Jaudas kontroles mērīšanas procedūra/noteikumi Nr. JK05

Ar šo procedūru tiek noteikta kārtība un darbību secība, kādā veidā pēc sacensībām tiek
organizēta dalībnieku automašīnu jaudas kotroles mērīšana, hronoloģiskā secībā.

1. Nominālais Jaudas Stends:
1.1. Kamēr nav pieņemts cits nominālais jaudas stends, par ko ir nepieciešams

papildus dokuments, par nominālo jaudas stendu tiek uzskatīts “Custom
AFR” SIA jaudas stends, kas atrodas adresē: Cesvaines iela 4, Latgales
priekšpilsēta, Rīga, LV-1073.

2. Auto jaudas kontrole:
2.1. Pēc ABC race sacensību otrā brauciena, kad automašīnas pēc finiša ir “parc

ferme”, jeb dalībnieku slēgtajā parkā, konkrētās automašīnas, kas tiek
izvēlētas pēc tehniskā komisāra vai sacensību galvenā tiesneša lēmuma, tiek
noplombētas. Plombēšana notiek noplombējot automašīnu dzinēju
pārsegus tā, lai nebūtu iespējams tos atvērt. Plombēšanu veic konkrēto
sacensību LAF tehniskais dienests.

2.2. Pēc automašīnu noplombēšanas, noplombētās automašīnas paliek
dalībnieku slēgtajā parkā, līdz brīdim, kamēr tām tiek noorganizēts
transports uz mērījumu izdarīšanas vietu.
2.2.1. Izbraukuma posmos pēc plombēšanas automašīnām LAF tehniskais

dienests noņem dzinēja vadības bloku un nogādā to nominālajā
jaudas stendā. Noplombētā automašīna, pēc dzinēja vadības bloka
noņemšanas tiek nodota atpakaļ dalībniekam, kurš to nogādā un
nominālās jaudas kontroli paziņotajā jaudas kontroles datumā un
laikā.

2.3. Plombes, kas tika uzliktas automašīnām (noplombējot dzinēja pārsegus) nav
atļauts noņemt līdz brīdim, kad ir saņemti gala mērījumi.

3. Jaudas kontroles noteikumi un norise:
3.1. Mērijumu laikā jaudas stenda gaisa ventilators (dzesētājs) ir izslēgts.
3.2. Pirms jaudas kontroles mērījuma tiek veikts 1 (viens) testa mērījums, lai

pārliecinātos vai nav nekādi apstākļi, kuri varētu ietekmēt precīza mērījuma
veikšanu.

3.3. Automašīnās priekšējo riteņu riepu spiediens jaudas kontroles brīdī nedrīkst
būt zemāks par 2.0 bar spiedienu.



3.4. Automašīnai uz jaudas stenda mērījuma brīdī riteņiem jābūt pagrieztiem
pilnībā taisni, paralalēli automašīnas šasijai.

3.5. Jaudas kontroles mērījums sastāv no 3 (trīs) secīgiem mērījumiem, no
kuriem tiek ņemts vērā lielākais uzrādītais mērījums.

3.6. Visām automašīnām tiek veikts vienāds mērījumu skaits;
3.7. Papildus mērījumi netiek veikti.
3.8. Jaudas mērīšanas laikā, pie jaudas stenda ir jābūt vismaz vienam komandas

pārstāvim, kas novēro un apstiprina mērījumu. Komandas pārstāvis ir
iepriekš jāpiesaka sacensību rīkotājiem. Pēc jaudas mērījumu izdarīšanas,
LAF tehniskās komisijas pārstāvis vai ABC Race kluba norīkots pārstāvis ar
parakstu apstiprina jaudas kontroles mērījumu.

4. Izmaksas:
4.1. Samaksu par automašīnu transportēšanu uz/no jaudas stenda sedz ABC Race

klubs no saviem līdzekļiem izņemot gadījumus saskaņā ar punktu Nr. 2.2.1.
4.2. Jaudas stenda izmaksas, ja mērījumos nav atrasti pārkāpumi, sedz ABC race

klubs no saviem līdzekļiem, taču, ja pārkāpums ir fiksēts, jaudas stenda
izmaksas par konkrēto auto ar pārkāpumu, sedz sacensību dalībnieks.

5. Citi noteikumi:
5.1. Ja līdz laikam, kas nav vēlāks par 8 stundām līdz sacensību sākumam, netiek

iesniegts cits nominālais jaudas mērījums, uz nākamo posmu, par nominālo
jaudas mērījumu tiek uzskatīts šis kontrolmērijuma rezultāts.

5.2. Pieļaujamā jaudas kontroles mērījuma atsķirība, jeb pielaide no posmā
deklarētāmērijuma ir 1.5%. Piemērs: Deklarētā jauda posmā ir 75zs,
pieļaujamā kontroles mērījuma jauda: 75x1.015 = 76.13 zs

5.3. Sacensību tehniskā komisijai tiek uzdots fiksēt auto svara kontroles mērījumu
no konkrētā sacensību posma. Ja pēc jaudas mērījuma konstatēta lielāka, kā
reģistrētā sacensību posma jauda, bet auto svars arī ir bijis proporcionāli
lielāks un kontroles mērījumu pārvēršot minimālajā atļautajā svarā
sacensībās svars nav pārkāpts, tad sods par reģistrētās jaudas
pārkāpumunetiek piemērots.

Apstiprināts 2023. gada 9. februārī:

Kārlis Priedītis (valdes loceklis)

Jānis Vanks (Valdes loceklis)


